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کنسرت های کرونایی کیش و سفر های کرونایی ترکیه!

 

  3.9     M   views 

هجوم برای خرید بود نه غارت!

روز گذشته از هجوم مردم به یک مرغداری نوشتیم که 
معلوم نبود با هماهنگی صاحب مرغداری این اتفاق رخ داده 
یا نه. اما بعد از بازتاب ویدئوی هجوم مردم به مرغداری 
،ویدئوی دیگری منتشر شد که صاحب مرغداری گفت: 
 » هجومی در کار نبوده و مردم پول مرغ ها را پرداخت 
کرده اند.« او دلیل این ازدحام را وجود تنها یک ترازو و 
کارت خوان در مجموعه بیان کرد و افزود:  هیچ درگیری و 
غارتی در کار نبوده است. او همچنین درباره حضور مردم 
در مرغداری گفت: ذائقه مردم سیستان به گونه ای است 
که دوست دارند خودشان مرغ زنده را ذبح کنند و ما هم 
محل پخش مرغ زنده هستیم.« کاربران به ویدئوی صحبت 
های صاحب مرغداری واکنش نشان دادند. کاربری نوشت: 
»باز خیلی ها زود قضاوت کردند و تیتر زدند و نوشتند که 
هجوم و غارت یک مرغداری در حالی که مردم برای خرید 

هجوم برده بودند.«
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کنسرت های کرونایی در کیش

روز گذشته رئیس بیمارستان کیش اعلام کرد که بستری 
بیماران کرونایی در کیش نسبت به اسفند دو برابر شده 
است. این  درحالی است که کنسرت ها در جزیره کیش 
تمدید شده و برخی از خوانندگان پاپ برای اجرا به آن 
جا می روند و کنسرت هایی با قیمت بلیت هایی از 180 تا 
360 هزار تومان برگزار می کنند. کاربران به این اتفاق 
واکنش نشان دادند. کاربری نوشت: »من موندم چطور 
می شه ترددهای شبانه را به بهانه کرونا سفت و سخت 
گرفت ولی کنسرت ها رو که مردم توی یک فضای بسته می 
شینن، نه!« کاربر دیگری نوشت: »چطور یه عده حاضرن 
برن پای کنسرتی بشینن که ممکنه جونشون رو به خطر 
بندازه و تازه بابتش بیش از 200 هزار تومن هم پول 
بدن!« کاربری هم نوشت: »کاش هنرمندها مثل خیلی 
از مردم کشور که به خاطر کرونا کسب و کارشون تعطیل 

شده تا پایان کرونا، اجتماع های کرونایی تشکیل ندن.«
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ثبت بلندترین لباس عروس جهان!

رکوردهای عجیب و غریب در گینس کم به ثبت نرسیده 
اما جدیدترین رکورد عجیب هم بلندترین لباس عروس 
بود که به تازگی به ثبت رسیده است. به تازگی یک عروس 
قبرسی با پوشیدن بلندترین لباس عروس جهان که 
طول آن  بیش از ۹62 متر بوده، رکورد بلندترین لباس 
عروس را از آن خود کرد. این عروس جوان ویدئویی از 
خود و همسرش که لباسش سرتاسر یک زمین را پوشانده 
،منتشر کرد که خیلی زود به ویدئویی داغ تبدیل شد 
و توجه کاربران را جلب کرد و کاربران ایرانی هم به آن 
واکنش نشان دادند. کاربری نوشت: »واقعا مردم با چه 
چیزهایی به دنبال شهرت هستند و به هر قیمتی می خوان 
دیده بشن.« کاربر دیگری نوشت: »از این که داماد این 

قدر پایه بوده که این رکورد رو ثبت کنن خوشم اومد.«
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واکنش دلاوری به سخنان عجیب آخوندی

چند روز پیش بود که آخوندی وزیر سابق در دولت 
یازدهم در اظهاراتی عجیب گفت: »اگر ما نبودیم، ایران 
را قحطی گرفته بود!« همین اظهار نظر باعث شد واکنش 
های زیادی در فضای مجازی شکل بگیرد و به تازگی 
هم دلاوری مجری برنامه »تهران 20« که از شبکه 5 
پخش می شود به آن واکنش نشان داده است. دلاوری 
در بخشی از صحبت هایش گفت: »اگر قرار بود دولت 
بیاید و جلوی قحطی را بگیرد، همان اول به ما می گفتند، 
نه این که بگویند هزار برنامه  دیگر دارند! اگر صف های 
مرغ را می بینید و خجالت زده نمی  شوید، ما را خیلی 
خجالت زده می کند.« او در پایان هم افزود، این صحبت 
ها بی احترامی به مردم است.« کاربری نوشت: »کاش 
یکی بیاد به بعضی از این سیاستمدارها بگه اگر حرف 

زدن بلد نیستید حرف نزدن هم بلد نیستید؟«

 

  3.1     M   views 

پرواز به شهرهای کرونایی ترکیه با 7۰۰ هزار تومان!

در حالی که روزهای اخیر وزیر بهداشت در نامه ای از 
وزیر کشور خواست که رفت و آمد به ترکیه از طریق 
مرزهای هوایی و زمینی یک هفته متوقف شود اما نه تنها 
پروازها به این کشور متوقف نشده بلکه با ارزان ترین 
قیمت هم در حال انجام است. گفته می شود نرخ بلیت 
پرواز تهران - استانبول بین 720 تا 740 هزار تومان 
 است. کاربران از این که مسئولان بی اعتنا فقط شاهد و 
نظاره گر هجوم مسافران از مرز های ترکیه به داخل کشور 
و اوج گرفتن کرونای انگلیسی به صورت خاموش هستند 
ابراز نارضایتی کردند. کاربری نوشت: »از یه طرف می گن 
کرونای انگلیسی خطرناکه خونه بشینین از یه طرف مرزها 
رو با یک کشور که درگیر کرونای انگلیسی شده است باز 

نگه داشتن تا از اون جا سوغاتی کرونا بیارن.«
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گزارشی تلخ از مردمی نجیب در صف!

 گزارشی از تلویزیون پخش شد که آه از نهاد آدم بلند 
می کرد. در این گزارش مردمی را نشان می داد که رو به 
دیوار ایستاده بودند تا مبادا چهره شان دیده شود آن ها 
خلافکار نبودند بلکه آدم های نجیبی بودند که برای خرید 
مرغ با قیمت مصوب به صف ایستاده بودند و متاسفانه 
گزارشگر بدون توجه به رعایت شان افراد در حال فیلم 
گرفتن از آن ها بود. این ویدئو خیلی زود در شبکه های 
اجتماعی دست به دست شد و واکنش های زیادی را هم 
به همراه داشت. کاربری نوشت: »مرحوم روح ا... رجایی 
یک یادداشت خوب داشت که توش نوشته بود چهره مردم 
تو صف سبدکالا رو منتشر نکنید، کاش گزارشگر اون 
رو خونده بود.« کاربر دیگری نوشت: »من موندم چطور 
مسئولان این ویدئو رو می بینن و از خجالت آب نمی شن.« 

قانونی برای اینفلوئنسرها	 
ــاره مالیات  برای این که بیشتر در جریان مصوبه مجلس درب
اینفلوئنسرها قرار بگیرید بد نیست بدانید، نمایندگان مجلس 
طی بررسی جزئیات لایحه بودجه ١۴٠٠ با الحاق بندی به 
تبصره ۶ ماده واحده این لایحه، اینفلوئنسرها را مکلف به پرداخت 
مالیات کردند. براساس این بند الحاقی، درآمدهای کاربران 
دارای بیش از ۵٠٠ هزار دنبال کننده رسانه های کاربر محور 
از محل تبلیغات مشمول مالیات بر درآمد خواهد بود. همچنین 
این قانون سازمان امور مالیاتی را مکلف کرد ظرف دو ماه پس از 
لازم الاجرا شدن این بند ،دستورالعمل اجرایی مربوط به دریافت 
مالیات از درآمدهای کاربران حرفه ای رسانه های کاربر محور 
از محل تبلیغات را تهیه کند و به تایید وزیر اقتصاد و امور دارایی 
برساند. به گفته محمود علیزاده معاون فنی و حقوقی سازمان 
امور مالیاتی میزان این مالیات 3 درصد از درآمد اینفلوئنسرها 
خواهد بود. البته درباره چگونگی شناسایی و نحوه دریافت این 
مالیات ابهام هایی وجود دارد که در گزارش های دیگری به آن 

خواهیم پرداخت.

تعداد اینفلوئنسرهای مشمول این قانون	 
بررسی های انجام شده در مراکز متعدد رصد فضای مجازی 
ایرانی ها از وجود بیش از ۵٠ پیج با بیش از 3 میلیون دنبال کننده 
و 3٠٠ اینفلوئنسر ایرانی با بیش از یک میلیون دنبال کننده 
حکایت دارد. این اطلاعات از سایت heepsy استخراج شده که 
یک ابزار جست وجو در حوزه بازاریابی در اینستاگرام است. این 
سایت اعلام می کند که هم اینک تعداد 3۵١ کاربر حرفه ای تنها 
در اینستاگرام با موقعیت ایران )فعال در داخل کشور( و دنبال 
کننده بیش از یک میلیون نفر و همچنین ۹3۵ کاربر حرفه ای 

با ۵٠٠ هزار تا یک میلیون دنبال کننده در کشور وجود دارد.

درآمد اینفلوئنسرها چقدر است؟	 
می رسیم به یک بحث همیشه جذاب! احتمالا شما هم تا به 
حال با دیدن اشخاص و اکانت های پرمخاطب در پلتفرم هایی 
مثل اینستاگرام به این موضوع فکر کرده اید که آن ها چقدر 
از تبلیغات درآمــد دارنــد؟ کمتر کسی است که برای یک بار 
هم که شده یک حساب سرانگشتی در این باره نکرده باشد. 
این روزهــا ویترین پر زرق و برق تبلیغات در فضای مجازی 
مخصوصا در اینستاگرام توجه همه را به خود جلب کرده 
اســت. روزنامه هفت صبح مدتی 
پیش در گزارشی به بررسی درآمد 
اینفلوئنسرها  دیگر  و  تیسترها 
ــود. در ایـــن گـــزارش  پــرداخــتــه بـ
ــاره درآمـــد یــک اینفلوئنسر  ــ درب
اینستاگرامی 3٠ ساله  که کارش 
گشت و گذار در رستوران ها و تبلیغ 
غذاهایشان است، آمده بود که او 

ماهیانه بین ۲٠٠ تا ۲۵٠میلیون تومان درآمد  دارد. مرکز 
پژوهشی بتا که پلتفرم تحلیل داده های شبکه های اجتماعی 
است هم چندی پیش اعلام کرد فقط درآمد حاصل از تبلیغ و 
اطلاع رسانی توسط اینفلوئنسرهای اینستاگرامی در سال، 
مبلغی حدود هزار میلیارد تومان است. به طوری که دنیای 
اقتصاد در گزارشی درآمد اینفلوئنسرهای برتر اینستاگرام در 
 سال را چیزی حدود درآمدی که سازمان صدا و سیما از تبلیغات 
به دست می آورد، اعلام کرد. نکته قابل تامل این جاست که آن 
ها برای این میزان از درآمد تا کنون مالیاتی پرداخت نکرده اند 
و از این پس باید 3 درصد آن را به عنوان مالیات پرداخت کنند 

که معادل 3 هزار میلیارد تومان خواهد شد.

در کشورهای دیگر از اینفلوئنسرها مالیات می گیرند؟	 
بررسی تجربیات کشورهای مختلف نشان می دهد که در سال 
های اخیر، بسیاری از کشورها درآمدهای حاصل از تبلیغات 
در فضای مجازی را به عنوان کسب وکار شناسایی کرده اند. 
بسیاری از کشورهای دنیا همگام با توسعه فناوری و همه گیری 
رسانه های اجتماعی با شناخت پدیده های اقتصادی حول 
این فضا  و گردش مالی حاصل از تبلیغات بر بستر پلتفرم های 
اینترنتی، شروع به دریافت مالیات از درآمد حاصل از تبلیغات 
کاربران حرفه ای و افراد تأثیرگذار ) اصطلاحا بلاگر، ولاگر، 
اینفلوئنسر، کانال دار و...( شبکه های اجتماعی کرده اند. در 
آمریکا، انگلستان، استرالیا، کشورهای اسکاندیناوی، آفریقای 
جنوبی، کره جنوبی، مالزی و هند و در همسایگی ما ترکیه و 
حتی در کشورهای پردرآمد حوزه خلیج فارس از جمله عربستان 
و امارات متحده عربی از کاربران حرفه ای شبکه های اجتماعی 

مالیات دریافت  می شود.

ملاحظه ای بر اجرای این قانون	 
البته این نکته را هم نباید فراموش کرد که اجرای این قانون 
ــرد. برخی  ملاحظاتی هــم دارد کــه باید بــه آن هــا توجه ک
کارشناسان معتقدند قاعده گذاری یک طرفه درباره دریافت 
مالیات از این افراد که با تولید محتوا و هزینه هایی به تعداد 
فالوور بالا رسیده اند می تواند تبعاتی چون زیرزمینی شدن 
فعالیت یا گرایش آن ها به سمت همکاری با پلتفرم های 
خارجی که در کنترل دستگاه های نظارتی نیست و ...  در پی 
داشته باشد. بنابراین باید مواردی چون تضمین سهم تولید 
محتوای آن ها از سوی پلتفرم ها و اپراتورها نیز دیده شود چرا 
که این افراد برای به دست آوردن دنبال کننده های میلیونی  
هزینه های زیادی برای تولید محتوا کرده اند همچنین هزینه 
های تولید محتوای این افراد هم برای تعیین سقف معافیت 
از مالیات لحاظ شود. البته این نکته را هم نباید فراموش کرد 
که این مالیات باید بر اساس درآمد افراد از تبلیغات در فضای 
مجازی به دست آمده باشد و صرفا به خاطر تعداد دنبال کننده 

بالا نباید از آن ها مالیات گرفت.

چه تعداد از کاربران حرفه ای شبکه های اجتماعی شامل قانون مالیات از اینفلوئنسرها می شوند و میزان 

درآمد دولت از این مالیات چقدر خواهد بود؟

سایه روشن مالیات از درآمد 
هزار میلیاردی اینفلوئنسرها

رعیت نواز- یکی از موضوعاتی که در سال های اخیر سرعت بالایی به خود گرفته مجازی شدن بخش بزرگی از واقعیت های زندگی 
است که بیشتر در بستر شبکه های اجتماعی صورت گرفته و عده ای که اصطلاحاً به آن ها اینفلوئنسر می گوییم، به دلیل شهرت 
یا دنبال کننده بالایی که در شبکه های اجتماعی دارند درآمدهای چند صد میلیونی و حتی میلیاردی برای خود رقم زده اند 
که در این باره چندین گزارش در همین صفحه نوشته ایم. اما نکته ای که وجود دارد این است که یک کارگر ساده قبل از دریافت 
حقوقش باید مالیاتش را پرداخت کند اما این اینفلوئنسرها که درآمدهای نجومی هم دارند تاکنون مالیاتی پرداخت نمی کردند 
که البته با مصوبه مجلس در روزهای آخر سال ۱399 از این پس آن  عده ای از آن ها که بیش از 5۰۰ هزار دنبال کننده دارند باید 
مالیات پرداخت کنند تا شاید کمی از این تبعیض ناعادلانه کاسته شود.البته  موضوع پرداخت مالیات اینفلوئنسرها ملاحظاتی 
هم دارد  که در ادامه گزارش به آن اشاره کرده ایم و به نظر می رسد دستگاه های مسئول و سازمان امور مالیاتی آن ها را لحاظ کند. 
در ادامه  می خواهیم ضمن مرور تجربه دیگر کشورها و چگونگی گرفتن مالیات از کاربران حرفه ای شبکه های اجتماعی خود،از 

تعداد افرادی که تا این لحظه مشمول این قانون مالیاتی می شوند و میزان درآمد آن ها بنویسیم.

کانال سوئز  معطل 
چند بسته سیگار؟!
ادعاهای جدیدی درباره مسدود شدن  اخیر کانال سوئز 

مطرح شده ، مصر به دنبال گرفتن خسارت یک میلیارد 

دلاری از صاحبان کشتی»اور گرین« است 

با وجود این که یک هفته از بازگشایی کانال سوئز گذشته 
اما هنوز خبرها درباره این اتفاق در صدر اخبار قرار دارد و به 
تازگی هم مقامات مصری اعلام کرده اند که می خواهند از 
مالک ژاپنی کشتی »اور گیون« و شرکت تایوانی »اور گرین« که 
کشتی شان باعث مسدود شدن کانال به مدت یک هفته شده 
بود، خسارت یک میلیارد دلاری دریافت کنند. در همین 
زمینه اطلاعات  و ادعاهای جدیدی درباره علت مسدود شدن 

کانال هم منتشر شده که امروز به آن ها خواهیم پرداخت.

دلیل مسدود شدن کانال	 
کشتی عظیم باربری »اور گرین« که 4۰۰ متر طول و عرض 
59  متری دارد با محموله 24 تنی از چین عازم روتردام 
هلند بود که در روز 3 فروردین باعث مسدود شدن کانال 
سوئز شد. روزنامه واشنگتن پست در گزارشی دربــاره 
خسارت روزانه این مسدود شدن نوشت: »مسدود شدن 
این آبراهه روزانه نزدیک به 9.6 میلیارد دلار به اقتصاد 
جهان خسارت زد.« با این حال تحقیقات درباره علت این 
حادثه آغاز شده و بازسازی های اولیه تحلیل گران حاکی 
از احتمال  تاثیر باد است که باعث کشیده شدن شناور 
در هنگام حرکت در کناره کانال شده است. البته برخی از 
فعالان فضای مجازی به نقل از فرمانده کشتی »اور گرین« 
مدعی شده اند که: »علت بسته شدن کانال سوئز و خسارت 
یک میلیارد دلاری؛ ندادن رشوه چند بسته سیگار از سوی  
ناخدا و خدمه کشتی  به راهنمای سوئز بوده است که باعث 
شده جهت دهی غلط از سوی مسئول کانال به کشتی داده 
شود  « هنوز مقامات مصری واکنشی به این ادعا نداشته اند .

اهمیت کانال سوئز از نظر کشتیرانی	 
کانال سوئز یک قرن و نیم پیش افتتاح شد، این کانال از 
مهم ترین و پر رفت و آمدترین مسیرهای عبور کشتی ها و 
نفتکش ها در جهان به شمار می رود. این کانال مسیر دریایی 
میان آسیا و اروپــا را تا ۱5 روز کاهش می دهد و خطرات 
سفردریایی را نیز پایین می آورد. کشتی های کانتینربر و 
نفتکش ها به جای دور زدن کل قاره آفریقا، مسیر بسیار 
کوتاه تر ۱93 کیلومتری کانال سوئز را طی می کنند تا از آسیا 
به اروپا یا برعکس بروند، به طوری که حدود ۱۰ درصد از کل 
تجارت جهان از این کانال عبور می کند. »لویدز لیست«، 
مجله معروف ترابری دریایی بریتانیا در گزارشی نوشته 
است که به طور میانگین هر روز بیش از 5۰ کشتی از کانال 

سوئز عبور و ۱.2 میلیارد تن بار را جابه جا می کنند.

پیامدهای بسته شدن کانال	 
به گزارش سازمان بنادر و دریانوردی به نقل از مریتایم 
اگزکتیو، به دلیل مسدود بــودن کانال سوئز در چندروز 
گذشته، ترافیک سنگینی از شناورها در این کانال ایجاد شده 
است که پیش بینی می شود عبور همه آن ها حداقل ۱۰ روز 
زمان نیاز داشته باشد. احمد بشیر؛ رئیس تیم اجرایی خطوط 
کشتیرانی مرسک هم در این باره گفته: »علاوه بر ترافیکی 
که به دلیل بسته شدن موقت کانال ایجاد شده است، به زودی 

شاهد ترافیک کشتی ها در بنادر مقصد نیز خواهیم بود.«


